
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

    

 

PORTARIA Nº 3565, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016 

  

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela 

Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 

2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguintes servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 
Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

ALESSANDRA DO CARMO 

FONSECA 
2067167 Reitoria 29/10/2013 18/11/2016 

ALEXANDRE GUIMARAES 

RODRIGUES 
2000606 

Campus 

Taguatinga 
26/02/2013 26/02/2016 

BETANIA MORAIS DE OLIVEIRA 

DA SILVA 
2068315 

Campus Riacho 

Fundo 
28/10/2013 29/10/2016 

BLENDA CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 
2076555 

Campus Sao 

Sebastiao 
28/11/2013 28/11/2016 

FATIMA BANDEIRA HARTWIG 2076184 Reitoria 18/11/2013 18/11/2016 

GLEICIMAR MARQUES DOS 

SANTOS 
2070208 Campus Ceilandia 11/11/2013 11/11/2016 

JENNIFER DE CARVALHO 

MEDEIROS 
2057234 

Campus Sao 

Sebastiao 
02/09/2013 02/09/2016 

KAMYLLA SANTANA 

GUIMARAES 
2075943 Reitoria 14/11/2013 14/11/2016 

MARIA DE FATIMA FELIX 

NASCIMENTO 
1050134 Campus Gama 01/08/2013 01/08/2016 

MIRIAN COLONNA DOS 

SANTOS 
2073024 Campus Gama 18/11/2013 18/11/2016 

NATALIA COELHO DE SENA 2076385 Campus Gama 19/11/2013 19/11/2016 

PAULO JOSE DE SOUZA JUNIOR 1357094 Campus Planaltina 05/08/2013 05/08/2016 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

      Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

    

 

STELA MARTINS TELES 1832274 
Campus 

Samambaia 
18/11/2013 18/11/2016 

ZORA YONARA TORRES COSTA 2069848 Campus Gama 07/11/2013 25/11/2016 

 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.12.2016 
 


